境内非国有

法人

张家港力同投资管理企业（有限合伙） 0 3,146,917 2.46 3,146,917 无

境内非国有

法人

张家港众擎投资管理有限公司 0 2,256,956 1.76 2,256,956 无

境内非国有

法人

黄国联 276,000 276,000 0.22 0 无 境内自然人

张志斌 199,700 199,700 0.16 0 无 境内自然人

马海峰 174,900 174,900 0.14 0 无 境内自然人

蔡万为 169,500 169,500 0.13 0 无 境内自然人

张华振 152,513 152,513 0.12 0 无 境内自然人

上述股东关联关系或一致行动的说明

金鹤集团有限公司为控股股东，持有金鸿顺62,130,029股，持股比例为48.54%，高德投资有限公司，持

有金鸿顺24,702,555股，持股比例为19.30%。 公司股东金鹤集团、高德投资、众擎投资、众成投资为公

司实际控制人控制的公司。 其中金鹤集团系洪伟涵控制，持有公司总股本的48.54%；高德投资系洪建

沧、洪伟涵控制，持有公司总股本的19.30%；众擎投资系洪伟涵控制，持有公司总股本的1.76%；众成投

资系洪伟涵通过众擎投资间接控制，持有公司总股本的2.94%。 除上述关系外，各股东之间不存在其他

关联关系。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

4.2�公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用

4.3�公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用

4.4�报告期末公司优先股股东总数及前10�名股东情况

□适用 √不适用

5�公司债券情况

□适用 √不适用

三 经营情况讨论与分析

1�报告期内主要经营情况

2018年公司实现营业收入106,973.65万元，上年同期营业收入104,244.21万元，同比增长2.62%，实现归属于上市公司母公

司股东净利润5,623.74万元，同比下降37.91%。

2�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

3�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

4�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

财政部 2018�年 6�月发布《关于修订印发 2018�年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15�号），本公司根据

新修订的财务报表格式编制 2018�年度财务报表，并采用追溯调整法变更了相关财务报表列报。 公司对2017年度的财务报表列

报项目进行追溯调整具体如下：

（1）合并资产负债表和利润表影响数

2017年12末/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 310,068,282.05 310,068,282.05

应收票据 58,330,948.87 - -58,330,948.87

应收账款 251,737,333.18 - -251,737,333.18

其他应收款 2,268,757.32 3,120,173.99 851,416.67

应收利息 851,416.67 - -851,416.67

固定资产 262,445,735.39 262,445,735.39 -

在建工程 19,500,390.23 19,500,390.23 -

应付票据及应付账款 - 245,800,049.81 245,800,049.81

应付票据 77,627,113.29 - -77,627,113.29

应付账款 168,172,936.52 - -168,172,936.52

应付利息 1,741,462.02 - -1,741,462.02

其他应付款 554,525.98 2,295,988.00 1,741,462.02

管理费用 75,312,013.51 32,867,848.34 -42,444,165.17

研发费用 - 42,444,165.17 42,444,165.17

（2）母公司资产负债表和利润表影响数

2017年12末/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 317,249,118.25 317,249,118.25

应收票据 58,330,948.87 - -58,330,948.87

应收账款 258,918,169.38 - -258,918,169.38

其他应收款 101,773,856.12 102,625,272.79 851,416.67

应收利息 851,416.67 -851,416.67

固定资产 200,682,458.56 200,682,458.56 -

在建工程 8,481,439.27 8,481,439.27 -

应付票据及应付账款 - 273,661,541.64 273,661,541.64

应付票据 78,627,113.29 - -78,627,113.29

应付账款 195,034,428.35 - -195,034,428.35

应付利息 1,741,462.02 - -1,741,462.02

其他应付款 10,016,786.80 11,758,248.82 1,741,462.02

管理费用 67,004,736.85 27,415,380.92 -39,589,355.93

研发费用 - 39,589,355.93 39,589,355.93

5�公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用□不适用

本期公司财务报表合并范围未发生变化。

子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质

持股比例(%)

取得方式

直接 间接

张家港鸿洋机械工业有限公司 江苏省张家港市 张家港市金港镇 制造业 100 - 同一控制下企业合并

海宁金鸿顺汽车部件有限公司 浙江省海宁市 海宁市尖山新区 制造业 100 - 设立

长沙金鸿顺汽车部件有限公司 湖南省长沙市 长沙经济技术开发区 制造业 100 - 设立

重庆伟汉汽车部件有限公司 重庆市 重庆市长寿区 制造业 100 - 设立

沈阳金鸿顺汽车部件有限公司 辽宁省沈阳市 沈阳市大东区 制造业 100 - 设立

福州金鸿顺汽车部件有限公司 福建省闽侯县 闽侯县青口镇 制造业 100 - 设立

证券代码：

603922

证券简称：金鸿顺 公告编号：

2019-016

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司

关于续聘

2019

年度审计机构的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年4月25日召开第二届董事会第七次会议，审议通过《关于